ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng    năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch

1675/KH-UBND ngày

16/5/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh tại Công văn số

1062/SLĐTBXH-LĐVl&GDNN ngày 20/5/2024 về việc triển khai Kế hoạch

1675/KH-UBND ngày 16/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện, công đoàn ngành và

tương đương triển khai thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh các hoạt động học tập

suốt đời trong công nhân lao động tại các doanh nghiệp đến năm 2030” trên địa bàn

huyện đạt hiểu quả và phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của đơn vị,

địa phương.

2. Hướng dẫn, tạo điều kiện hỗ trợ công nhân lao động học nghề, nâng cao kỹ

năng nghề nghiệp, đáp ứng nhu cầu của doanh nghiệp và thị trường lao động.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-27T14:33:03+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-27T16:30:59+0700

		2024-05-27T16:30:59+0700

		2024-05-27T16:30:59+0700

		2024-05-27T16:30:59+0700